

2. Aug. 1830

FACTS

Date:

2. Aug. 1830

Page number:

Dagbog A, side 52 verso – 53 recto

Mentioned people:

Peter Collett

TRANSCRIPTION

Den 2den Aug

tilbragte jeg med at bese mig ved Konge Saugene og Dønvigfossen der begge ligge i Nærheden af Budskerud og blev jeg forresten plaget af Ass[ess]oren¹ med lutter Passiar som bliver saa meget desto kedeligere da han er meget døv. [overstreget: Den 3die Aug om Eft:] Et stærkt Tordenveir der i Dag drog gennem Dalen har i Nærheden heraf dræbt •53 recto• en Mand med hans Søn der havde søgt Skjul under et Træ der blev spaltet af Lynstraalen.

¹ Peter Collett.

til Biskopend 28 12 for sig foraf gade
Løydend og sig for Biskopend. Jeg blev
den bestemtes suant af den Mønning at
med Bifald for alle Sines blev mig til
flor. Foruygde blev at jeg Sines Komun
det at begun noget; da Asseror bettet uspan
biforudig for noget at forudrage uspan
kaldt om, for at man si fulde sin forre.
Om flormindbogen gived jeg for dalsom.
stat med for Asseror Biskopend af Loo.
Tollys Biskopend for Sines og Bergmiste
den Robert bage Asseror og Jordelov
Sualige Mønt. Den Asseror Altrage jeg
med at buse mig med Sines Komun
og Sines forsen den bage lige i Møntden
af Løydend og blev jeg forudstæn glegt
af Asseror med Løydend forsen for
blinne for noget detod Sualige den
for os noget den. den Sines un gll.
Et flordet flordet nain den i den. Sines
og Sines Sines for i Møntden foraf droll.

53
nu Mand med færd som der færd sigs 1824
inden at der der blev færd af Lyngtraad
den 3. Aug. Om flammiddigen Lyngtraad og med Affe
over til det: Mængden Lyngtraad Ebbell Word
færd vi blæse vester over sig for de færd der
led til at over en flær færd det færd Mand
og færd der færdig gaa for færd. At færd
færdaturer af færd og det færd
færdig med færd færdig gaa de færd
færd det færd, og med det færd
at den Mængde færdig man for den færd
i færdig og færdig færd at over for
færd for færdig og færdig der færd
nu færd færdig færdig. færd færd
Med den færdig færdig og færd færd
færd der færd færdig man færd færd
færdig og færd. færdig og færdig
færdig færd færdig færdig færdig
i færdig og færdig at færd færd
færdig. færdig færdig færdig
færdig og færdig og færdig færdig